
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ 
Березовского района  

Ханты-Мансийского Автономного округа — Югры 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 22 марта 2012 года         № 14 
п.Светлый 
 
 
О внесении изменений и дополнений в 
приложение к постановлению администрации 
сельского поселения Светлый от 18.04.2011 №10 
«О переводе работников муниципальных 
учреждений  физической  культуры  и спорта 
сельского поселения Светлый на новую систему 
оплаты труда» 

 
В соответствии с Постановлением администрации Березовского района 

от 27.12.2011 г. №1919 «О внесении изменений и дополнений в приложение к 
постановлению администрации Березовского района от 26.01.2011 №76 «О 
переводе работников муниципальных учреждений физической культуры и 
спорта, молодежной политики, детско-юношеских спортивных школ 
Березовского района на новую систему оплаты труда», Устава сельского 
поселения Светлый, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации сельского поселения 
Светлый от 18.04.2011 № 10 «О переводе работников муниципальных 
учреждений физической культуры и спорта сельского поселения Светлый на 
новую систему оплаты труда» следующие изменения: 

1.1. В подразделе «Группа должностей третьего уровня» приложения 
1 к постановлению строку «1 квалификационный уровень» изложить в 
следующей редакции:  

«Бухгалтер, документовед, инженер, инженер по охране труда, 
инженер-программист (программист), инженер-электроник (электроник), 
инженер-энергетик (энергетик), менеджер, психолог, специалист по кадрам, 
экономист, экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной 
деятельности». 

1.2. В подразделе «Группа должностей третьего уровня» приложения 
1 к постановлению строку «3 квалификационный уровень» изложить в 
следующей редакции:  

«Должности служащих первого квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться I внутри должностная категория: 
специалист по работе с молодежью, специалист по социальной работе с 
молодежью». 



1.3. Дополнить раздел 4 в приложении 1 к постановлению пунктом 
4.11. следующего содержания: 

«4.11. Выплаты стимулирующего характера производить с учетом 
районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях». 

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Жизнь 
Югры» приложении «Вестник Светлого». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2012 года. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую 
сектором экономики и финансов О.В. Перехрест. 
 
 
 

Глава поселения      Н.М. Волчихина 
 
 


